435. JONAS CONRAD SCHRAMM AN LEIBNIZ

Helmstedt, [nach dem 8.] November 1715.

5

Überlieferung: K Abfertigung: LBr. 835 Bl. 14–15. 1 Bog. 4°. 3 S. Bibl.verm.

PerIllustris et Excellentissime Domine, Fautor, Amice ae Patrone omni obsequio
devenerande,

Tradidit mihi Dominus Collega Wagnerus quarto die post inceptam Auctionem Werl-
hofianam seriem scriptorum, quae inde desiderares. Et quanquam dolerem, quaedam jam 10
propter moram illam fuisse divendita, atque insuper, quod non diffiteor, timide admodum
me ad emtionem accingerem, quod viderem, supra modum fere pretium liberum ibidem
augeri, tamen victus et humanitate Tua, et insigni hanc officiis meis qualibuscunque de-
merendi desiderio, precibus illius, qui aliis rebus impeditus, praesens esse non poterat,
locum dedi; imprimis cum notare quoque ipsius suavissimae manus Tuae, grataeque 15
mei memoriae indicium, tum et amico animo Te rati habiturum, quae fierent, haud pror-
sus dissimulasse. Accipe ergo, PerIllustris Domine, aequo judicio, quae submissa in Te
veneratione, et qua nunquam non cum aliis certare cupiam, in me suscepi. Pretiosissima
omnium Collectio Pacificationum quae statim post acquisitionem 40 imperialibus a me
per amicum repetebatur, cui tamen Tui causa denegavi. Deductiones causarum publi- 20
carum ferme omnes aequo cariores, imprimis quod vel ducatis totidem singulas in his
plagulas redimi voluisset Lunigius ab illis, quos ideo rogaverat, ut eo felicius continuaret,
quae jam diu coepit, Acta publica imperialia. Quaedam tamen leviori pretio mihi adjudi-
catae. Chronicon MS^{tum} exiguum, sed forsitan nec ingratum nec a scopo alienum, tametsi
haberet amatores haud paucos. Cetera minora vel Juridica vel alia, selectissimas conti- 25

Zu N. 435: Anmerkung zum Datum: Laut Auktionskatalog (*Bibliotheca Werlhofiana*, 1715) begann die Versteigerung am 4. November 1715. Der 8. November wäre also, vgl. Z. 9 f., der bereits zurückliegende 4. Tag nach Beginn der Auktion.

net materias, quas sedulo ante perlustravi, nec supra quam merentur, arbitror acquisita; unicum si forte excipias volumen rerum Palatarum de Vicariatu, quod tamen propter connexionem dimittere nolui. Erasa quaedam sunt, quae vel ante distracta, vel praetermissa. Si vacat igitur, facies, ut sciam num haec Tibi ita placuerint, num vero, quae
 5 gratiam Tuam pleniorum erga me excitare queant, posthac emendanda sint quaedam. Nunquam enim ego vixero, quin vixero

Per Illustris atque Excell^{mi} T. No^{is} studio omni atque observantia deditissimus
 J. C. Schrammius.

Scrib. Helmstadii d. Novemb. MDCCXV.

10 P. S. Aderat etiam Magdeburgo Reimmannus commissionibus onustus.

436. JOHANN CHRISTIAN BIEL AN LEIBNIZ
 Braunschweig, 9. November 1715.

Überlieferung: *K* Abfertigung: LBr. 66 Bl. 17–18. 4°. 1 1/2 S. Auf Bl. 18 v^o rechts oberhalb der Aufschrift alte Zählung: „45“.

15 Vir Illustris atque Excellentissime, Domine, Patrone omni observantiae cultu submissee prosequende,

Tandem aliquando Hantelmannus ad meas respondit, et de libris num. 328. 329. in 4^{to} occurrentibus, quos ad Te, Vir Illustris, pertinere putaveram, inspiciendi Catalogum Praeconis copiam mihi fecit; ubi inveni, illos in jura ejus transiisse. Quare errorem, Vir
 20 Excellentissime, quem amicus in auctione ea hora, qua libri illi occurebant, et ipse ob necessaria quaedam negotia praesens esse non poteram, in locum mei surrogatus commisit, pro mirifica humanitate. Tua ut benevole condones, est quod obnixè contendo. Utinam Hantelmannus ille statim respondisset, ut te re tam exigui momenti molestiam Tibi creare, non opus habuissem. In Epistola ad Cl. Menckenium saltem probavi, quod
 25 Etymologicum Gudianum Photii Lexico in Bodlejana Bibliotheca, quae Oxonii est, et si apographum ejus spectemus apud varios in Anglia eruditos, et in Germania Vitembergae apud Cl. Bergerum extanti dissimile est, eaque occasione quaedam excerpsi, unde de illius utilitate judicium ferri possit. Sic inter alia adduxi loca, ex quibus Etymologi-

cum M. et Epiphanius emendari possit. Cumque ejusmodi etiam glossas ex Gudiano Etymologico produxerim, quibus *θιαφορά* vocum quarundam, quae synonymae quidem videntur, revera autem notione a se invicem discrepant, exponitur, in Ptolomaei Ascalonitae et Ammonii peculiaribus *περὶ θιαφορας ηέξιων* libellis non occurrentes, obiter notavi Eustathium, qui *ἀήπασον*, quod juxta nostrum Etymologum de carne et piscibus saltem usurpator, de loco etiam et regione adhibere dicit, et locum Scripturae Jud. IX, 45. illustravi. Haec ut Te ipsum, Vir Excellentissime, ita etiam Dominos Guelfebytanos non improbaturus esse, spero. Ceterum de consensu Tuo, Vir Illustris, in correcto Aeliano loco laetor, et pro eruditissimo judicio Tuo de Collierii et Berkelii libris gratias maximas persolvo; me vero sempiternae benevolentiae Tuae et favori iterum iterumque commendo. Vale, eruditorum Phosphore, in lucem omnis generis literarum perennem!

Illustris Excellentiae Tuae Cliens et cultor obstrictissimus observantissimusque
Jo. Christ. Biel.

Brunsvig. d. 9. Nov. 1715.